
Verkeersbesluit - instellen gedeeltelijke stopverbodszone - Boterland 

1227380 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

op 19 januari 2023 is besloten een aantal verkeersmaatregelen te nemen in het uitbreidingsplan Ren- 

gerswetering, deelgebied Zuiderland (4
e
 eiland), om hiermee het beoogde verkeersgedrag in overeen- 

stemming te brengen met de inrichting van het plan; 

na invoering van deze maatregelen, en sinds eind 2024 alle publieke voorzieningen in dit deelgebied 

(o.a. kindcentrum, supermarkt, horecagelegenheid, en ambulante handelslocatie) in gebruik zijn geno- 

men, gebleken is dat er op bepaalde momenten sprake is van parkeerhinder en verkeersoverlast als 

gevolg van voertuigen die in het Boterland langs de rijbaan staan geparkeerd; 

dit met name voor de kinderen die hier op het kindcentrum zitten geregeld zorgt voor onoverzichtelijke 

en verkeersonveilige situaties; 

de gemeentelijke handhavers hierover geregeld meldingen en klachten ontvangen, maar dat zij hier in 

de huidige situatie niet goed tegen op kunnen treden omdat er, behalve op vijf meter vanaf de kruis- 

punten, in principe overal geparkeerd mag worden langs de rijbaan in het Boterland; 

er op het parkeerterrein aan het Schoenmakersland en het Kiss & Ride plein bij het kindcentrum, op 

loopafstand van de publieke voorzieningen, doorgaans voldoende parkeergelegenheid aanwezig is; 

met deze maatregel wordt beoogd een overzichtelijke en verkeersveilige situatie te creëren ter hoogte 

van de publieke voorzieningen in het Boterland; 

de het genoemde weggedeelte gelegen is binnen de bebouwde kom en bij de gemeente Bunschoten 

in beheer is; 

de verkeerscommissie in haar vergadering van 9 september 2025 een positief advies heeft uitgebracht 

omtrent de te nemen verkeersmaatregel; 

gelet op de artikelen 15, lid 1 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12 en 21 van het 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). 

BESLUIT 

Een stopverbodszone in het Boterland in te stellen ter hoogte van de (openbare) voorzieningen, vanaf 

de rotonde Oostelijke Randweg-De Kleine Pol-Boterland tot en met de bocht aan de noordwestzijde 

van het kindcentrum (Boterland 2), door plaatsing van de borden E2(Zone) (modelnummer E02zb en 

E02ze), als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), 

Een en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening. 

Bunschoten-Spakenburg, 30 september 2025 

Het college van burgemeester en wethouders 

Namens deze, 

W.O.van der Wijk 

Medewerker Verkeer en Vervoer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Binnen zes weken na de publicatiedatum kan tegen dit besluit schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift 
worden ingediend bij het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten, 
Postbus 200, 3750 GE Bunschoten-Spakenburg. Dit besluit en de op dit besluit betrekking hebbende 
stukken kunnen gedurende de openingstijden van het gemeentehuis worden ingezien bij de centrale 
balie van het gemeentehuis, Stadsspui 1, Bunschoten-Spakenburg. 

Nr. 432047 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 432047 8 oktober 2025 1 


